wns op

tinum dicitur quod unica oratione complectitur demonstrat quod dicitur: ita  
 isto anno tibi dixi post do. Card. j. col. in. c. si. de pca. ita dixit singu.  
 Dau. de cast. con. l. iij. col. q. sing. no. Sely. vj. col. in. c. ad audientia.  
 de recrip. p. istis q. soluit psonas de fructibus beneficiorum si non  
 percipiunt aliquo anno fructus an sint obligati ad solutionem: et concludit  
 quod non si beneficium sit taratiue positum secus si demonstratiue quod bene no.  
 52 quod quotidie possit accedere: et habebis honorem. ¶ Decimo quinto  
 limbo regula sing. respectu primi capitis. quod non pcederet in firmo  
 vendente medico aliqua rem minus debito quod daret sibi officium iudicis  
 ad rescindendum dictam venditionem factam durante infirmitate ter. est  
 valde notandum in. l. si medicus. ff. de var. r. extraor. cogni. quasi vi  
 deat hoc fecisse ppter sanitatem recuperanda et timore vite pendende. et  
 p consequens illud non videtur dari ex aliqua liberalitate sed regulariter  
 contra dicitur in deceptioe contra dimidia vt superius isto. c. dixi ista  
 limitatione ponit sing. do. Abb. post Innoc. in. c. pleriq. de immuni.  
 ecclie. pe. col. r. est scdm expleu ad limitationem quam dedit. s. in. c. cu di  
 ecti. in. ij. no. in pmo ex quatuor casibus pncipalibus dum dicit quod non  
 53 non pcedebat regula in eo q. exactus donabat. ¶ Decimo sexto li  
 mito pdictam regulam in. d. l. capite r. generaliter dico non pcedere in  
 his psonis in quibus excessus pnt non liberalitati donationis. sed potius  
 facilitati sue attribueret quo casu contra dimidia locus est remedio  
 dictis psonis nisi certificatae fuissent de beneficio. d. l. ij. ex quo inferat  
 ad rusticum minorem et mulierem: quod isti haberent remedium non oblatum. d.  
 l. ij. ita. Bal. in ea. l. ij. in. v. col. in. iij. q. circa q. vide q. dixi. s. in. c. cu  
 dile. l. ij. no. dic vt ibi r. addere potes q. ibi dico de pdigo. ¶ Decimo  
 54 cimo septimo declaro regulam. s. dicta in scdo capite non habere locum  
 in quasi actu q. pncipaliter consensu vni. tui vt in quasi actu aditionis her  
 editatis q. pncipaliter voluntate heredis tui adentis. in. fi. de here. qua. r.  
 disse. s. si. tali. em casu non esset locus remedio istorum iurium q. solui ha  
 bent locum in actu q. pncipaliter consensu duorum. ita dixit hic ¶ Det. de anch.  
 55 que circa si. sequit ¶ mo. quod est verbum notandum. ¶ Decimo octavo  
 dico regulam. s. dicta non militare nec pcedere in eo q. consentit alteri  
 vedenti r. sua l. pntu participauerit: quod iste talis pntentis non potest age  
 re remedio istorum iurium: quod solus veditor est q. hz dicitur remedium non  
 aut ille q. idem consentit. arg. ter. no. in. l. si pater. ff. de manum. vind. i.  
 et. l. aliud est vendere. ff. de reg. iur. ista firmat bal. in. d. l. ij. in. x. q. d.  
 56 ¶ Decimo nono dico dictam regulam non pcedere qm veditor: tadm  
 abstinnit agere donec cura r. sollicitudine emptor res est longe me  
 lior effecta l. pscripta non sit nisi offerat ipse veditor: sumptus r. pntu  
 operari. vt. ff. de mino. in. l. itra vtile in. s. pendetibus q. est ter. sing.  
 57 ¶ Bal. q. ita dixit in. d. l. ij. in. xij. q. ¶ Trigesimo dico dictam regu  
 lam non pcedere. xxx. annis elapsis. quod obstante pscriptioe excluderet  
 agens pdictis remediis. vni. sine ppter iura de quibus in regula dicam  
 copetere officii iudicis sine conditione ex. l. sine actione ex eode actu  
 poterit illi agere deceptus vsq. ad. xxx. annos. quod tui durat istoz  
 remedioz vita pnt in ius civile. ita dixit do. Abb. in. c. nostro in peni.  
 col. post gl. fi. ex quo ipse sing. infert referedo. gl. ad ter. q. l. reguli  
 r. ecclia non curat psci. in. l. i. anno. c. de quarta. de psci. tui i. istis  
 actionibus psonalibus non dabit tui tps sed finit vitam suam pnt dispo  
 nis civilis a quo cu limitatione illa inuenta sunt: r. idem dicit de alijs  
 actionibus quarum aliqua claudis semestri. vel anno. vel biennio vt in  
 actione quato minoris. vel redhibitoria r. in actione de dolo r. illi  
 bus ptoz actionibus q. dicit notanda do. Abb. p limitatione fere to  
 tus si. de pcrip. q. d. exclamat Sely. si. col. in. d. c. de quarta. que oino  
 vide in si. fina. col. du dicit qm aut actioes non hnt a. l. spale r. appo  
 priati tps sed gna r. includant in pscriptioe. xxx. ann. tunc in rebus  
 eccliaficis hnt passine sola pscriptioe. xl. anno. p aut. quas actio  
 nes. C. de fac. sanc. ec. q. repugnare vt Abb. hic r. gl. in. q. ppterea  
 dat tps. xxx. an. q. actio psonalis erat. r. ipse Sely. primo vt dixi ma  
 gnificerat dicta Abba. p limitatione titu. de pcrip. r. c. de quarta  
 58 eiusdem cogita. ¶ Trigesimo primo non pcedet regula supra posi  
 ta respectu primi capitis in administrationibus minorum vel ecclie vel  
 aliarum psonarum veditionibus actum celebrantibus cu tales non hnt pntes  
 donandi: r. pntes cessat r. regule in pmo capite vt. s. dixi declarado  
 prima limitationem in si. post Bal. in. d. l. ij. in. xij. q. qd not. pnt  
 Bal. ibi p tutoribus: curatoribus: pcuratoribus: r. comisarijs. bec em  
 oia officia sita sunt r. de similibus idem est iudicium: ita firmat hic in si.  
 59 ¶ Inc. r. ¶ mo. ¶ Trigesimo secundo non pcedit regula supra posita  
 in pmutatioe beneficiorum: quod quis alius ipsorum deceptus fuerit in valo  
 re beneficii ultra dimidia iusti pnt non haberet locum remedium istoz iu  
 rium fuit solenis doctrina ¶ Det. de anch. hic que sequit ¶ mo. de imol.  
 circa. c. si. sustinet ista spalitas duabus r. omnibus. ¶ Quia q. titulus habet a  
 superiore r. non a pte: id non imerito si non heat pnt remedium. ita dixit  
 rnt pale. l. Anch. r. ¶ mo. scda est r. dno de rota decisioe. c. r. r. in  
 antiquis incip. ite no. ibi dicit q. in spialibus seu beneficiis attendit  
 solus pfectus animarum r. non lucri cupiditas. r. ppterea dicit q. non  
 vitiat pmutatio nec psumit fraudulosa l. vni. beneficium sit maioris  
 valoris altero: l. iste r. dno videant pma facie vgetes nibilomi  
 nus iudicio meo non concludunt. psumunt em pmo qd titulus habet  
 a superiore: id non est locus remedio r. negari tui non potest si. beaf. a su  
 periore q. regrat pntu consensus r. eandem renu. beneficiorum: quod pce

dentibus superiorum alteri titulum dare non potest que pmutare volenti. de. j.  
 de renu. r. in. c. j. e. ti. l. vi. quo habito psumpso non video i quo dis  
 ferat vdi. facta rei ecclie cu autoritate superiorum r. leditio facta rei  
 minoris cu autoritate r. decreto ptois i qb. constat locuti esse reme  
 dio pdictorum iurium vt p. in. c. nostro. r. in. c. cu dilecti. Si velis mo  
 do dicere in dictis casibus consensus adest tpe solutioe actus in casu  
 aut collatioe beneficiorum consensus solui affuit tpe renu. iudicis non aut  
 tpe collatioe beneficiorum dicit pmo q. p hoc consensus adit an vel post  
 non refert aliqua ratione diuersitatis marie q. negari non potest semp  
 adesse consensus ipsoz pmutatioe postq. vt dixi alijs q. ipsoz pmutare  
 volentibus ipsoz inuitis coferris non pnt beneficia ex ca pmutatioe renu  
 ciata scdo. r. forti. p ista pte quam puto subfictabile ad dno qd dixi  
 minus. s. circa si. gl. du dixi debilius esse ius minoris iuratis in actu  
 volentis postea petere restitue rone minoris etas q. sit remedium isto  
 60 rui iurium postq. tale remedium copetit de iure cdi. ¶ Ad ppositum  
 modo videmus quod minor renu. iudicis beneficium suo lesus grauitur petes  
 psona beneficium restitue q. lesus ex renu. iudicis ea obtinet etia si alteri  
 sit collatum: ita voluit ¶ Inc. in. c. ex lris r. l. c. r. titu. de in iteg. rest.  
 que sequit ¶ rch. in. c. certu. xvi. q. vi. r. satis hoc fecit do. Car. in. c.  
 ex pte. de restit. spoliati. in rone sui sequedo ibi glo. q. vult q. si be  
 neficium est alteri collatum non potest restitutio copetere nisi a principio  
 primo rone dicit postq. non est qd imputet cui facta fuit colla. ergo  
 si esset qd sibi imputaret: vt puta: quod fuisset pntes deceptioe possit  
 minor vigore restitutionis r. minor etatis a quocunq. inuari. ergo  
 multo fortius decept. ultra dimidia fructuum seu valoris beneficiorum  
 possit agere remedio istoz iurium cu sit fortius q. qd hz minor rone  
 minoris etatis: nullibi em cautu vt q. in istis spialibus non subue  
 niat deceptis immo fortius in ipsoz qua in alijs subuendunt esset  
 deceptis: quod ecclia non v. fraudes tolerare in istis actibus ¶ arg. c. cu  
 vniuersorum. de renu. pmut. r. c. p. tuas. de dona. ¶ Ita firmat Abba. vj.  
 col. in. d. c. ex pte. de restit. spol. in minore tui loquedo: sed rones ei  
 bni concludunt etia in maiore q. deceptus fuisset r. certe ter. in. d. c. cu  
 vniuersorum in rone sua si cofideret aperte pbat ista conclusionem dum  
 dicit postq. ibi refert doli r. fraudem ex pte vnius ex pmutatis benefi  
 cia sua interuenisse. cu igit deceptis r. non decipiētibus iura subue  
 niat r. ppter qua rone ibi terti. beneficium renu. iudicis ibi collato pri  
 uatur que non constabat fraudem participasse: multo ergo forti. ille pri  
 uabit q. fraudem fecerit dcedo r. affirmado q. iuri beneficii erat va  
 lois. cc. an. cor. q. tui in vitate non erat quinquaginta. nec obstat scda  
 r. dno de rota: quod iudicio meo salua semp eoz reuerentia dicitur co  
 trariu caplm questiu de renu. pmuta. vbi ex expediencia psonarum fit  
 etia pmutatio r. non solui ex pfectu animarum: ita ibi Abb. in. j. col. et  
 idem. vj. col. in. d. c. ex pte. in. de restit. spol. contra ¶ Det. ibi in simili r. fa  
 cit ter. in. c. cu vniuersorum ¶ galleg. vbi vtilitate vtriusq. imminere et  
 cotrallatione qua faciunt pdicti ¶ do. de rota. Sely. facit ter. in. c. q.  
 61 verisimile de psumptio. in. ij. col. ¶ Trigesimo tertio dico regulam  
 supra positam pcedere in deceptioe consistere in industria negatina:  
 secus si fuerit industria deceptiua hoc est dolosa: quod succurrit etia i  
 tra dimidia iura no. in. l. elegater in pn. r. in. s. i. ff. de dolo. videas  
 Bal. multu sing. declarate ista industria deceptam in ¶ galleg. l. ij. de  
 62 rescin. vdi. in. ij. opposi. ¶ Trigesimo quarto dico dictam regulam  
 non pcedere qm tpe act. res vedita tui coter reputare valere: l. ex  
 postfacto habita fuerit notitia alicui. r. seruitutis debet edicte rei p  
 pter qua res plus valet: quod istud non est attendendum: quod non v. habitus  
 respect. ad qd non appbat tpe act. arg. notatorum in. l. rutilia pola.  
 ff. de cotrah. empt. sicut nec habet cofideratio thesauri postea inue  
 ti: ita dixit hic valde sing. ¶ Det. de anch. que sequit ¶ mo. de imo. in. fi.  
 istius. c. allegat Bal. in. d. l. ij. cofiter tui in lectura q. modo habet non  
 reperit pnt eos qd teneas ppetuo meti pro sing. limitatione eoz q.  
 dixim. s. in. xij. limitatione seruituta natura duoz in quibus est eadem  
 disciplina iuribus vulgaribus. r. ista limitatione admittere i deceptio  
 ne contra dimidia r. sic respectu primi capitis: sed si esset ultra dimi  
 dia non video quomodo iure sustentet postq. tali casu re ipsa dece  
 ptio r. dol. equiparant. d. l. si qs. cu aliter. de verb. ob. ff. igit idem di  
 cendum isto casu sicut r. no. fuisset seruitus. non obstat qd de thesauro  
 dixit q. ppterea domus nec plus nec minus valet vt constat qd sec.  
 63 est in seruitute cogitabis. ¶ Trigesimo quinto dico dictam regulam  
 pcedere qm deceptio q. consistit ultra dimidia bz relatione ad tps  
 cotractus: secus aut si referat ad aliqd tps. ante vel post cotractum  
 in quo res plus minusue valet: quod tunc non dicitur deceptio nec per  
 consequens remedium aliquod copetere pbat ter. s. in. c. cu dilecti. in  
 versu. tunc r. ibi glo. ij. ad qua r. ibi ad per me dicta me remitto.